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پاداش های ناچیز نباید 
قهرمانان ملی را دلسرد کند

در آسـتانه مسـابقات آسیایی ناگویا، اسـتاندار اصفهان با 
تاکیـد بر لـزوم پایـان دادن بـه رویه های گذشـته در تکریم 
مدال آوران، از تشـکیل کمیته ای ویژه با مشـارکت صنایع و 
خیـران خبـر داد و گفـت: پاداش های ناچیز نبایـد قهرمانان 
ملی را دلسـرد کند و به زودی قرار اسـت کمیته ای تشـکیل 
و دغدغه معیشـتی و مالی قهرمانان بدون باشـگاه را رفع و 

مسـیر افتخارآفرینی آن هـا را هموار کند.
مهـدی جمالی نـژاد با انتقـاد صریح از رویه های گذشـته 
در تکریـم مـدال آوران، افـزود: ورزشـکاری کـه زندگی خود 
را وقـف اهتـزاز پرچم جمهـوری اسلامی کرده اسـت، نباید 
بـا پاداش هـای ناچیـز دلسـرد شـود. او ادامـه داد: بـه زودی 
کمیتـه‌ ویـژه ای بـا محوریـت اداره کل صنعـت، معـدن 
و تجـارت و مشـارکت خیـران بـرای حمایـت بـه منظـور 
آسـیایی  بازی هـای  در  اسـتان  کاروان  مقتدرانـه  حضـور 
ناگویـا تشـکیل می شـود و این کمیتـه وظیفـه دارد علاوه 
بـر تامین پشـتوانه مالـی پایدار و برگـزاری مراسـم بدرقه و 
تجلیل در شـأن قهرمانان، وضعیت معیشـتی ورزشـکارانی 
که عضو باشـگاه های توانمند نیسـتند را نیز ساماندهی کند. 
او بـا یـادآوری لزوم اصلاح سـاختار مدیریتی ورزش اسـتان 
اظهار داشـت: ضـروری اسـت برنامه ها و سـاختار هیات ها 
در حوزه هـای قهرمانـی و همگانـی از هـم تفکیک شـود و 
وقفه ۶ ماهه در برگزاری جلسات ورزش همگانی پذیرفتنی 
نیسـت و از ایـن پـس، ایـن نشسـت ها به صـورت فشـرده، 
مطالبه گرانـه و بـا حضـور مسـتمر دسـتگاه های مرتبـط 
از جملـه آمـوزش و پـرورش و اداره کل تعـاون، کار و رفـاه 
اجتماعـی برگزار خواهد شـد. او یادآور شـد کـه کمیته ویژه 
پیگیـری و توسـعه ورزش اسـتان بایـد در اسـرع وقت فعال 
شـود تا بـا آماده سـازی محتـوای کاربـردی، زمینـه را برای 
خروجی هـای ملموس و کاهـش هزینه هـای درمان جامعه 
از طریـق توسـعه ورزش فراهـم کنـد. او تاکیـد کـرد: برای 
توسـعه ورزش اسـتان باید از نگاه های سنتی و رویکردهای 
محـدود تمرکزگـرا فاصلـه گرفـت و اصفهـان بـا دارا بودن 
بیـش از ۱۲ هـزار صنعـت فعال و بنگاه تولیـدی، از ظرفیت 
بی نظیـری در حـوزه مسـوولیت های اجتماعـی برخـوردار 
اسـت. جمالی نـژاد یـادآور شـد: حمایت هـای ورزشـی نباید 
تنهـا به چند مجموعه بزرگ محدود شـود، بلکـه با هدایت 
درسـت ایـن منابـع قانونـی، می تـوان تحولی چشـمگیر در 
سـرانه ورزشـی مناطـق کم برخـوردار ایجاد کـرد. او تصریح 
کرد که مدیریت ارشـد اسـتان با جدیت ورود صنایع به این 
حـوزه را مطالبـه می کند تا هیچ اسـتعدادی بـه دلیل کمبود 
امکانات از مسـیر پیشـرفت باز نمانـد. مقام عالـی دولت در 
اسـتان در ادامه با تبیین الگوی جدید حکمرانی ورزشـی، بر 
اولویـت محله‌محـوری تاکید و اضافه کـرد: ورزش همگانی 
بایـد در دل محله هـا، مسـاجد و خانه هـا نهادینه شـود و در 
ایـن راسـتا از ظرفیـت کلیـدی دهیـاران در روسـتاها بهره 
خواهیـم برد. او خاطرنشـان کرد: مقرر شـده اسـت مدارس 
نیز در سـاعات غیرآموزشـی و ایـام تعطیل، درهـای خود را 
بـه روی ورزش عمومـی بگشـایند تا بـا اجـرای طرح هایی 
نظیـر »جمعه هـای بانشـاط« و المپیادهـای محلی، شـاهد 
شـادابی در سراسـر استان باشیم. به گفته او، اداره کل ورزش 
و جوانـان موظـف اسـت بـا مدیریـت محله محـور، گزارش 

دقیـق و سلسـله مراتبی از عملکـرد هـر محله ارائـه دهد.

اصفهان میزبان نشست فصلی 
شبکه ایران یاران جوان شد

و  ورزش  وزارت  اجتماعـی  مشـارکت های  مدیـرکل 
جوانان از برگزاری نشسـت فصلی دبیران شـبکه ایران یاران 
جـوان بـه میزبانـی اسـتان اصفهـان خبـر داد و گفـت: این 
نشسـت با حضور دبیران شـبکه از سراسـر کشـور، از ۱۰ تا 
۱۲ تیرمـاه ۱۴۰۵ بـا هـدف هم افزایـی، انتقـال تجربیـات و 
برنامه ریـزی برای توسـعه مشـارکت های اجتماعـی جوانان 

می شـود. برگزار 
خاطره کبیری از برگزاری نشسـت فصلی دبیران شبکه 
ایران یـاران جـوان بـه میزبانـی اسـتان اصفهـان خبـر داد و 
اظهـار کرد: این نشسـت از ۱۰ تا ۱۲ تیرمـاه ۱۴۰۵ با حضور 
دبیـران شـبکه ایران یـاران جـوان از سراسـر کشـور برگزار 
خواهـد شـد. او با اشـاره به اهـداف ایـن رویداد ملـی افزود: 
شـبکه ایران یـاران جـوان یکـی از مهم تریـن ظرفیت هـای 
حوزه مشـارکت اجتماعی جوانان در کشـور است و برگزاری 
نشسـت های فصلـی این شـبکه، فرصتـی ارزشـمند برای 
هم اندیشـی، انتقـال تجربیـات موفـق اسـتانی، هم افزایـی 
و برنامه ریـزی منسـجم در راسـتای توسـعه مشـارکت های 
اجتماعـی جوانان به شـمار می رود. مدیرکل مشـارکت های 
اجتماعـی وزارت ورزش و جوانـان ادامه داد: در این نشسـت، 
آخریـن برنامه هـا، سیاسـت ها و رویکردهـای حـوزه جوانان 
مـورد بررسـی قـرار می گیـرد و دبیـران شـبکه اسـتان ها 
ضمـن ارائـه گـزارش اقدامات و تجربیـات خـود، در تدوین 
و اجـرای برنامه های آتی شـبکه نقش آفرینـی خواهند کرد. 
کبیـری با اشـاره به شـرایط ویژه کشـور و ضـرورت تقویت 
همبسـتگی ملـی گفت: جوانـان ایـران اسلامی همـواره در 
مقاطع حسـاس تاریخ کشـور حضوری آگاهانه و مسـئولانه 
داشـته اند. از ایـن رو، یکـی از دسـتورکارهای مهـم ایـن 
نشسـت، هماهنگی و سـازماندهی ظرفیت اعضای شـبکه 
ایران یـاران جـوان و سـازمان های مردم نهاد جوانان سراسـر 
کشـور بـرای حضـور و مشـارکت در مراسـم وداع بـا رهبر 
شـهید، گرامیداشـت یـاد و خاطره شـهدای عزیـز و تجدید 
میثـاق بـا آرمان‌های انقلاب اسلامـی و مقام معظم رهبری 
خواهـد بـود. او خاطرنشـان کرد: شـبکه ایران یـاران جوان و 
سـازمان های مردم نهـاد جوانان بـه عنوان بـازوان اجتماعی 
حـوزه جوانـان، نقش مهمی در تقویت انسـجام ملی، ترویج 
افزایـش  ایثـار و مسـئولیت پذیری اجتماعـی و  فرهنـگ 
مشـارکت مؤثـر جوانـان در عرصه هـای مختلف کشـور بر 
عهده دارند و این نشسـت فرصت مناسـبی برای هم افزایی 
بیشـتر این ظرفیت هـای ارزشـمند مردمی فراهـم می کند.

استارت زودتر از موعد ۳ 
سپاهانی برای فصلی متفاوت

در حالـی کـه هنوز زمـان آغاز رسـمی تمرینـات تیم 
فوتبـال سـپاهان فـرا نرسـیده، سـه بازیکـن ایـن تیـم با 
انجـام تمرینـات اختصاصـی، فرآیند آماده سـازی خـود را 
زودتـر از موعـد آغـاز کرده اند تـا با آمادگی بیشـتری وارد 

فصـل جدیـد رقابت ها شـوند.
بـا وجـود آن کـه برنامـه رسـمی تمرینـات سـپاهان 
هنوز آغاز نشـده اسـت، برخـی بازیکنان ایـن تیم ترجیح 
داده انـد زمـان را از دسـت ندهند. میلاد زکی‌پور با انتشـار 
تصویری در صفحه شـخصی خود نشـان داد کـه در کنار 
علـی خـدادادی و آریـا شفیع دوسـت، تمرینـات انفـرادی 
خـود را آغـاز کرده انـد؛ اقدامـی کـه نشـان دهنده عـزم 
ایـن سـه بازیکـن بـرای ورود قدرتمنـد بـه فصـل جدید 
اسـت. طلایی پوشـان در شـرایطی خـود را بـرای لیـگ 
بیست وششـم آمـاده می کنند که باشـگاه پـس از اتفاقات 
ماه هـای اخیـر و تغییر شـرایط اقتصادی، با سیاسـت های 
متفاوتـی نسـبت بـه گذشـته وارد بـازار نقل وانتقـالات و 
فرآینـد آماده سـازی شـده اسـت. در چنیـن فضایـی، آغاز 
زودهنـگام تمرینـات از سـوی برخـی بازیکنـان، می‌تواند 
نشـانه ای از انگیـزه بـالای آن ها برای حفـظ جایگاه خود 
در ترکیـب محـرم نویدکیـا باشـد. مـیلاد زکی‌پـور که در 
پرخبـر سـپاهان  از چهره هـای  اخیـر یکـی  هفته هـای 
بـوده، پـس از قطعـی شـدن ادامـه همـکاری اش بـا این 
باشـگاه بـرای حمایـت از سـپاهان و همراهـی با باشـگاه 
در شـرایط فعلـی، از بخش قابـل توجهی از مبلـغ قرارداد 
خـود صرف نظر کرده اسـت. مدافع چپ باتجربه سـپاهان 
حـالا خود را بـرای حضور دوبـاره در ترکیـب اصلی آماده 
می کنـد و انتظار مـی رود یکی از مهره هـای ثابت نویدکیا 
در فصـل پیـش رو باشـد. در کنـار او، علـی خـدادادی نیز 
دیـده می شـود؛ مهاجمی کـه در نقل وانتقالات زمسـتانی 
گذشـته و بـا نظر مسـتقیم محـرم نویدکیـا از چادرملو به 
سـپاهان پیوسـت. این بازیکـن اصفهانی با قـراردادی دو 
سـال ونیمه بـه جمع طلایی پوشـان اضافه شـد. خـدادای 
پیـش از حضـور در اصفهـان، در نیم فصـل نخسـت لیگ 
موفـق شـده بود سـه گل بـه ثمر برسـاند و دو پـاس‌گل 
تیم هـای  در  بـازی  سـابقه  خـدادادی  کنـد.  ثبـت  نیـز 
چادرملـو، ذوب آهـن، پارس جنوبـی جـم و نیروی زمینـی 
بازیکـن  دیگـر  آریـا شفیع دوسـت،  دارد.  کارنامـه  در  را 
حاضـر در ایـن تمرینات، یکـی از اسـتعدادهای آینـده دار 
سـپاهان به شـمار مـی رود. ایـن وینگر ۱۸ سـاله به تازگی 
قـراردادش را بـرای چهـار فصـل دیگـر با باشـگاه تمدید 
کـرده و مدیران سـپاهان نگاه ویژه ای به آینـده وی دارند. 
شفیع دوسـت کـه طـی ماه هـای گذشـته دوران درمـان و 
بازتوانـی پـس از مصدومیـت پارگی رباط‌صلیبی را پشـت 
سـر گذاشـته، اکنون بـا حضـور در تمرینـات اختصاصی، 
خـود را بـرای بازگشـت بـه میادیـن و آغـاز فصلـی تـازه 
آمـاده می کنـد. سـپاهان در حالـی خـود را بـرای فصـل 
آینـده آمـاده می کند که قرار اسـت با ترکیبـی از بازیکنان 
باتجربـه، اسـتعدادهای جـوان و نفـرات جدیـدی کـه در 
اضافـه  طلایی‌پوشـان  جمـع  بـه  نقل وانتقـالات  ادامـه 
خواهنـد شـد، وارد رقابت هـای لیگ برتر شـود؛ تیمی که 
امیـدوار اسـت بـا حفـظ سـتون اصلی خـود، بـار دیگر در 

جمـع مدعیـان فوتبال ایـران قـرار گیرد.

تیم ملی جوانان با حدادی‌فر 
در اصفهان اردو می زند

تیـم ملی فوتبال جوانان از دوشـنبه بـه میزبانی هیات 
فوتبال اصفهـان اردو می زند.

تیـم ملـی فوتبال جوانـان ایـران در ادامـه برنامه های 
جـام  رقابت هـای  در  حضـور  بـرای  خـود  آماده سـازی 
ملت هـای زیـر ۲۰ سـال آسـیا، از دوشـنبه ایـن هفتـه 
هشـتم تیرمـاه اردویـی پنـج روزه را بـه میزبانـی اصفهان 
برگـزار خواهـد کـرد و یـک دیـدار تدارکاتـی نیـز انجـام 
خواهـد داد. رونـد آماده سـازی تیـم ملـی فوتبـال جوانان 
ایـران بـرای حضـور قدرتمنـد در رقابت هـای قهرمانـی 
آسـیا وارد مرحلـه تـازه ای شـده اسـت. بر همین اسـاس، 
شـاگردان قاسـم حدادی فـر از روز دوشـنبه هشـتم تیـر 
بـا حضـور در اصفهـان، اردوی پنـج روزه ای را پشـت سـر 
خواهنـد گذاشـت تـا کادر فنـی در فاصلـه باقی مانـده تـا 
مسـابقات، آخریـن ارزیابی‌هـای فنـی و تاکتیکـی خود را 
انجـام دهـد. اصفهان که در سـال های اخیـر بار ها میزبان 
اردو هـای تیم هـای ملی در رده های مختلف بـوده، این بار 
نیـز بـا بهره گیـری از امکانات مناسـب و زیرسـاخت های 
ورزشـی خـود، میزبـان ملی پوشـان جـوان خواهـد بـود. 
قـرار اسـت اعضـای کاروان تیـم ملـی روز دوشـنبه وارد 
اصفهـان شـوند و تمرینـات خـود را در ایـن شـهر آغـاز 
کننـد. بـر اسـاس برنامه ریـزی انجام شـده، ملی پوشـان 
جـوان در طـول ایـن اردو علاوه بـر برگـزاری جلسـات 
تمرینـی، یـک دیـدار تدارکاتـی نیز برگـزار خواهنـد کرد 
تـا کادر فنی بتوانـد میزان آمادگی بازیکنـان و هماهنگی 
تاکتیکـی تیـم را در شـرایط مسـابقه مـورد ارزیابـی قرار 
دهـد. قاسـم حدادی فـر کـه هدایت تیـم ملی جوانـان را 
بـر عهـده دارد، در هفته هـای اخیـر تلاش کـرده اسـت 
بـا برگـزاری اردو هـای منظـم و دعـوت از اسـتعداد های 
برتـر فوتبـال کشـور، ترکیبی آمـاده و هماهنـگ را برای 
حضـور در رقابت هـای آسـیایی آمـاده کنـد. ایـن اردو نیز 
در همیـن راسـتا و بـا هدف افزایـش هماهنگـی، ارتقای 
آمادگـی جسـمانی و مـرور برنامه هـای تاکتیکـی برگـزار 
می شـود. رقابت هـای جـام ملت هـای زیر ۲۰ سـال آسـیا 
از مهم تریـن رویداد هـای فوتبـال پایـه در قاره محسـوب 
می شـود و علاوه بـر تعییـن قهرمان آسـیا، مسـیر صعود 
تیم هـا به جـام جهانـی جوانـان را نیز مشـخص می کند. 
از ایـن رو، کادر فنـی تیـم ملـی تلاش دارد بـا اسـتفاده 
از فرصـت اردو هـای پیـش رو، تیـم را در بهترین شـرایط 

ممکـن روانـه ایـن مسـابقات کند.

یک جامعه شناس ورزشی با تأکید بر کارکردهای فراتر از زمین 
فوتبال، جام جهانی را یکی از مهم ترین دستاوردهای اجتماعی 
دوران معاصر دانســت و گفت: این رویداد علاوه بر ایجاد نشاط 
اجتماعی، می تواند به افزایش تاب آوری جامعه، تقویت هویت ملی، 

کاهش تنش های روانی و ارتقای انسجام اجتماعی کمک کند.
به گزارش ایسنا، جام جهانی فوتبال سال هاست که از مرزهای 
یک رقابت ورزشی عبور کرده و به یکی از مهم ترین رویدادهای 

اجتماعی، فرهنگی و حتی هویتی جهان تبدیل شده است. 
رویدادی که هر چهار ســال یک بار میلیاردها نفر را فارغ از 
تفاوت های قومی، زبانی، سیاســی و فرهنگی، حول یک تجربه 
مشــترک گرد هم می آورد و نشــان می دهد ورزش تا چه اندازه 
می تواند در شــکل دهی به احساس تعلق، همبستگی و تعامل 
اجتماعی نقش آفرین باشــد. در شــرایطی که جامعه ایران طی 
ماه های اخیر با فشارهای اقتصادی، اجتماعی و پیامدهای ناشی 
از بحران های مختلف روبه رو بوده است، تب جام جهانی ۲۰۲۶ 
دوباره فرصتی برای بازسازی بخشی از سرمایه اجتماعی، تقویت 
روحیه جمعی و ایجاد لحظاتی مشترک از امید، هیجان و همدلی 
بود و از همین منظر، بررسی کارکردهای اجتماعی فوتبال و جام 
جهانی، فراتر از تحلیل های فنی مسابقات، اهمیت دوچندانی پیدا 
کرده است. تماشای گروهی مسابقات فوتبال در کافه ها، سینماها، 
بوستان ها و دیگر فضاهای عمومی، فراتر از یک تفریح ساده، به 
تجربه ای اجتماعی و جمعی تبدیل شده است؛ تجربه ای که افراد 
با سلایق، سنین و پیشینه های مختلف را برای ساعاتی در کنار 

یکدیگر قرار می دهد. 
این هم نشــینی، ضمن تقویت تعــاملات اجتماعی و ایجاد 
احســاس همدلی، فضایی برای شکل گیری خاطرات مشترک 
فراهم می کند و شــور و هیجان ناشی از حمایت جمعی از تیم 
ملی، احساس تعلق، همبستگی و هویت ملی را بیش از پیش در 
میان شهروندان تقویت می‌کند؛ ظرفیتی که در رویدادهای بزرگ 

ورزشی می تواند به افزایش نشاط اجتماعی و انسجام عمومی نیز 
منجر شود.
	Á جام جهانی؛ از میدان جنگ تا میدان رقابت

ملت‌ها
مجید خاتونی، جامعه شــناس و مدیر ورزشی درباره اهمیت 
اجتماعــی جام جهانی فوتبال اظهار کــرد: جام جهانی یکی از 
بزرگ ترین دستاوردها و پدیده های اجتماعی دوران معاصر به شمار 
می رود. پس از جنگ های جهانی که کشورهای مختلف درگیر آن 
بودند و کشتارها، نزاع ها و خشونت های گسترده ای را تجربه کردند، 
پدیده ای جذاب در سطح جهان شکل گرفت که توانست میدان 
نبرد را به میدان رقابت تبدیل کند، از میزان خشونت و جنگ بکاهد 
و از خونریزی جلوگیری کند. فوتبال با همین ظرفیت، به عنوان 
یکی از جذاب ترین رشــته های ورزشی، روزبه روز گسترش یافت 
و در قالب جام جهانی که هر چهار سال یک بار میان کشورهای 
صاحب قدرت ورزشــی برگزار می شــود، به یکی از مهم ترین 
رویدادهای اجتماعی جهان تبدیل شد؛ رویدادی که امروز جایگاه 
خود را تثبیــت کرده و مورد توجه افکار عمومی دنیا قرار دارد. او 
درباره تأثیر برگزاری جام جهانی بر شــرایط کنونی جامعه ایران 
افزود: جامعه ایران طی یک ســال گذشــته از منظر اجتماعی و 
سیاسی فشارهای فراوانی را تحمل کرده و رنج های متعددی را 
پشت سر گذاشته است. اگر از منظر جامعه شناسی به این موضوع 
نگاه کنیم، فوتبال می تواند در مسیر تقویت تاب آوری اجتماعی قرار 
گیرد؛ مفهومی که ماه هاست جامعه ما با آن روبروست. جامعه در 
شرایطی که با چالش های اقتصادی و آسیب های ناشی از جنگ 
مواجه بوده، به دنبال یک پناهگاه برای دستیابی به آرامش ذهنی، 

بازیابی توان روانی و بازسازی هویت خود است.
	Á فوتبــال؛ ابزاری برای تقویــت تاب‌آوری و

بازسازی هویت اجتماعی
این جامعه شــناس ورزشی بیان کرد: تیم ملی فوتبال و جام 

جهانی فرصت بسیار مناسبی برای تحقق این هدف فراهم می کنند. 
مردم از طریق تیم ملی می توانند حس تعلق و میهن دوستی خود 
را ابراز کنند و فوتبال نیز دقیــقاً چنین کارکردی دارد. امروز نیز 
مشاهده می کنیم که تب جام جهانی و پیگیری مسابقات تیم ملی 
تقریباً فراگیر شده و حتی خانواده ها و گروه های مختلف اجتماعی 
به صورت جمعی مسابقات را دنبال می کنند. فوتبال در این مدت به 
بخشی از ادبیات مشترک و جمعی جامعه ایرانی تبدیل شده است. 
خاتونی درباره تماشای گروهی مسابقات نیز یادآور شد: این اتفاق 
از منظر اجتماعی بسیار ارزشمند است. پس از روزهای پر التهاب 
جنگ، ارزش دیدن دوستان و نزدیکان بیشتر مشخص می شود. 
لذا تماشای جمعی فوتبال پس از شرایط ناامن جنگ طعم خاصی 
دارد. در ساحت کلان نیز، از آنجا که ایران کشوری با تنوع قومی و 
گفتمانی فراوان است، فوتبال می تواند به عنوان یک نیروی همگرا، 
گروه های زیادی را در کنار یکدیگر قرار دهد. عطر فوتبال می تواند 
لحظات ویژه ای را به جامعه ایرانی هدیه کند و همین دورهمی ها و 
حضور جمعی مردم برای تماشای مسابقات، خود یک اتفاق سازنده 

اجتماعی محسوب می شود.
	Á تماشــای جمعی فوتبال؛ تجربــه‌ای برای

همبستگی و انسجام اجتماعی
او افزود: چنین تجربه ای، حس مشــارکت و تجربه هواداری 
جمعی را در جامعه گســترش می دهد و بــه افزایش وحدت و 
انسجام اجتماعی کمک می کند. بنابراین باید از این ظرفیت در 
مسیر تقویت پیوند افراد با جامعه و افزایش همبستگی اجتماعی 
به بهترین شکل ممکن استفاده کرد. این جامعه شناس ورزشی در 
پاسخ به این پرسش که آیا سایر رشته های ورزشی نیز می توانند 
چنین کارکردی داشته باشند؟ گفت: ورزش به طور کلی در سطح 
ملی از چنین ظرفیتی برخوردار اســت. رشته هایی مانند والیبال، 
کشتی و برخی دیگر از رشته های پرطرفدار نیز علاقه مندان فراوانی 
در کشور دارند و اگر مسابقات آن ها نیز به صورت هدفمند پوشش 

داده شود، می توانند احساس مثبت جمعی را در جامعه ایجاد کنند.
	Á توسعه برای  ضرورتی  هواداری؛  منطقه‌های 

نشاط اجتماعی
خاتونی ادامه داد: ایجاد منطقه های هواداری که در بسیاری از 
کشورهای دنیا مرسوم شده است، ازجمله وظایف نهادهای عمومی 
و مدیریت شهری به شمار می رود. فراهم شدن چنین فضاهایی 
می تواند حس بسیار خوبی را به  مردم منتقل کند. با توجه به پیشینه 
ورزش در ایران و علاقه گسترده مردم به رشته های مختلف، این 
اقدام می تواند به یک سیاست اجتماعی مؤثر و سازنده تبدیل شود. 
او اضافه کرد: برگزاری و تماشای جمعی مسابقات ورزشی علاوه بر 
اینکه به فضای پر شــور جامعه کمک می کند، می تواند مردم را 
تا حدودی از تنش های روانی دور ســازد. این موضوع در ارتقای 
بهداشت روان جامعه نیز نقش مؤثری دارد و در کنار آن، احساس 

میهن دوستی و هویت ملی را نیز تقویت می کند.
	Á جام جهانی؛ فرصتی برای پیوند ایرانیان داخل

و خارج از کشور
این جامعه شــناس ورزشی با اشاره به ابعاد فراتر از فوتبال در 
جام جهانی یادآور شد: امروز مشاهده می کنیم که رقابت‌های جام 
جهانی و حضور تیم ملی، علاوه بر شهروندان داخل کشور، برای 
جامعه دیاسپورای و ایرانیان خارج از کشور نیز حس مثبتی ایجاد 

کرده است. 
بســیاری از ایرانیانی که در خارج از کشور زندگی می کنند و 
همچنان دل در گرو ایــران دارند، از طریق طرفداری و حمایت 
از تیم ملی، هویت ایرانی خود را ابراز می کنند و این موضوع یک 
سرمایه اجتماعی ارزشمند محسوب می شود که باید از آن بهره 
گرفت. خاتونی در پایان خاطرنشان کرد: جام جهانی یک فرصت 
مهم اســت و نباید فوتبال را صرفاً از منظر فنی و اتفاقات داخل 
زمین مسابقه تحلیل کرد، بلکه باید ابعاد اجتماعی، فرهنگی، ملی 
و هویتی آن را نیز مورد توجه قرار داد. رســانه ها به ویژه باید این 
جنبه ها را پررنگ تر منعکس کنند. هرچند حضور کارشناسان فنی 
در رسانه ها ضروری است، اما نباید فراموش کرد که برای مردم 
ایران، جام جهانی و حضور تیم ملی تنها یک مســابقه فوتبال 
نیســت، بلکه جهان مشــترک آرزوها و تابلوی نمایش هویت 
ملی است و این بعد از اهمیت ویژه ای برخوردار است. آنچه جام 
جهانی را از بســیاری از رویدادهای ورزشی متمایز می کند، تنها 
کیفیت فنی مسابقات یا رقابت میان قدرت های فوتبال نیست، 
بلکه ظرفیت آن در تولید تجربه های جمعی، بازآفرینی هویت ملی، 
افزایش انسجام اجتماعی و ایجاد احساس تعلق میان میلیون ها نفر 
است؛ ظرفیتی که می تواند حتی فراتر از مرزهای جغرافیایی عمل 
کرده و ایرانیان سراسر جهان را نیز ذیل یک هویت مشترک گرد 
هم آورد. از این منظر، جام جهانی صرفاً یک تورنمنت ورزشــی 
نیســت، بلکه رویدادی اجتماعی با آثار فرهنگی و ملی گسترده 
محســوب می‌شود؛ فرصتی که اگر به درستی از سوی رسانه ها، 
نهادهای فرهنگی و مدیریت شهری مورد توجه قرار گیرد، می تواند 
علاوه بر ارتقای نشاط عمومی، به تقویت سرمایه اجتماعی، افزایش 
همبستگی ملی و کاهش بخشی از فشارهای روانی جامعه نیز 

کمک کند.

جاده ذوب آهن انتخاب ما نیست، مجبوریم آنجا تمرین کنیم

فوتبال ما را جریمه کرد

روایت رکابزن سپاهان از حادثه خطرناک در اتوبان

رکابزن جوان سپاهان، با تشریح جزئیات سانحه شدید خود در 
جریان تمرینات جاده ای، از نبود مسیرهای استاندارد و ایمن 
برای تمرین دوچرخه سواران در اصفهان انتقاد کرد و گفت: 
برخورد با یک خودرو در سرعت حدود ۶۰ کیلومتر بر ساعت، 
آسیب جدی به زانوی وی وارد کرده است؛ حادثه ای که تنها 
نمونه ای از مخاطراتی است که دوچرخه سواران به دلیل کمبود 

زیرساخت های مناسب با آن مواجه هستند.
آرکا بغوزیان در گفت وگو با ایسنا در رابطه با دوران ورزش 
خود و حضور در سپاهان اظهار کرد: ۱۷ سال سن دارم و 
حدود ۱۲ سال است که ورزش می کنم. ۱۰ سال در رشته 
شنا فعالیت داشتم و دو سال است که به صورت حرفه ای 
در رشته دوچرخه سواری حضور دارم. سال گذشته به تیم 
سپاهان پیوستم. در مسابقات استانی موفق به کسب مقام 
اول شدم، در یک رقابت کشوری نیز مقام اول را به دست 
آوردم و در مسابقات جایزه بزرگ کیش مقام سوم را کسب 
کردم. همچنین در رشته شنا نیز مقام سوم استان را در کارنامه 
دارم. او درباره حادثه اخیر خود افزود: در جریان یک جلسه 
تمرینی حدود دو ساعته که شامل تمرینات اینتروال بود، در 
حال استفاده از حالتی مشابه فرمان تایم تریل بودم تا برای 
بالا  با سرعت  آماده شوم. در مسیر سرازیری و  مسابقات 
پشت سر یکی از دوچرخه سواران حرکت می کردم و تصور 
می کردم او از حضور من مطلع است. دوچرخه‌سوار سپاهان 

بیان کرد: فاصله ما بسیار کم بود و دوچرخه سوار جلویی در 
آخرین لحظه متوجه خودروی مقابل شد و مسیرش را تغییر 
داد، اما من با سرعتی حدود ۶۰ کیلومتر بر ساعت فرصت 
واکنش نداشتم و به صورت مستقیم با خودرو برخورد کردم. 
بغوزیان درباره محل تمرین تیم نیز یادآور شد: متأسفانه در 
اصفهان مسیر استاندارد و اختصاصی مناسبی برای تمرینات 
جاده ای دوچرخه سواری وجود ندارد. پیست موجود پاسخگوی 
نیاز تمرینات ما نیست، زیرا تمرینات جاده ای نیازمند مسیرهای 

طولانی، سربالایی، سرازیری و پیچ های مختلف است. به 
همین دلیل ناچاریم در مسیرهایی مانند جاده ذوب آهن تمرین 
کنیم. او ادامه داد: این نخستین بار نبود که در آن مسیر تمرین 
می کردیم و حدود دو سال است که به صورت مداوم در همان 
جاده تمرین دارم. تمرین نیز کاملًاً زیر نظر یاسر رضوانی و 
در چارچوب برنامه تیم انجام می‌شد. این رکابزن سپاهان 
درباره وضعیت خود پس از سانحه گفت: پس از برخورد، پای 
راستم به شدت آسیب دید و زانویم به طور کامل باز شده بود. 

در ابتدا دچار شوک شدم و تلاش کردم خودم را به حاشیه 
جاده برسانم تا از خطر خودروهای عبوری دور باشم. بغوزیان 
خاطرنشان کرد: اورژانس به سرعت در محل حاضر شد و 
پس از انجام اقدامات اولیه به بیمارستان شفا منتقل شدم. در 
آن جا اقدامات اولیه درمانی، تصویربرداری و بخیه انجام شد. 
پس از هماهنگی با باشگاه سپاهان، برای ادامه روند درمان 
به بیمارستان مهرگان منتقل شدم. در این مرکز درمانی زخم 
به طور کامل شست وشو داده شد و اقدامات تخصصی مورد نیاز 
برای درمان آسیب دیدگی زانو انجام گرفت. او درباره حمایت 
باشگاه سپاهان و هیئت دوچرخه سواری استان اصفهان نیز 
گفت: باشگاه از همان ابتدا همکاری بسیار خوبی با من و 
خانواده ام داشت و هزینه های درمان را تقبل کرد. مسئولان 
باشگاه در تمام مراحل پیگیر وضعیت من بودند و حمایت 
لازم را انجام دادند. در این بین هیئت دوچرخه سواری استان 
کرد.  زیادی  کمک  موضوع  این  سریع  روند  به  اصفهان 
دوچرخه سوار سپاهان در پایان اظهار کرد: امیدوارم مسئولان 
ایجاد  ایمن تری برای دوچرخه سواران فراهم کنند.  شرایط 
مسیرهای اختصاصی و استاندارد برای تمرین می تواند از بروز 
بسیاری از حوادث مشابه جلوگیری کند. متأسفانه من تنها 
ورزشکاری نیستم که در چنین شرایطی دچار سانحه شده 
و امیدوارم برای حفظ سلامت ورزشکاران این موضوع مورد 

توجه جدی قرار گیرد.

کارشناس فوتبال کشورمان گفت: از نظر من تیم ملی مقابل 
مصر عملکرد بسیار خوبی داشت. با وجود اینکه از حریف 
عقب افتادیم، توانستیم با گلزنی رضائیان به جریان بازی 
برگردیم؛ در فوتبال اگر موقعیت های قطعی خود را تبدیل به 
گل نکنید، جریمه می شوید و این اتفاق برای ما هم رخ داد.

فرهاد پورغلامی درباره بازی دو تیم ایران و مصر در هفته 
سوم جام جهانی اظهار کرد: از نظر من تیم ملی در نیمه 

نخست این جدال عملکرد بسیار خوبی داشت.
 با وجود اینکه از حریف عقب افتادیم، اما توانستیم با به 
دست آوردن یک ضربه پنالتی جریان بازی را به سود خود 

برگردانیم و در نهایت با گلزنی رضائیان نتیجه را به تساوی 
بکشانیم. پیش از آن نیز یک موقعیت بسیار خوب و ۱۰۰ 
درصدی گل داشتیم که از دست رفت. در مجموع نیمه 
نخست را با کیفیت مطلوبی پشت سر گذاشتیم و نتیجه 

مساوی حاصل عملکرد قابل قبول تیم بود.
 او افزود: برخلاف آنچه انتظار می رفت در نیمه دوم بیش 
تا دقیقه ۸۴ تا حدودی در لاک  از حد عقب نشستیم و 
دفاعی فرورفته بودیم. پس از آن دوباره حمله های خود را 
آغاز کردیم و چند موقعیت خوب به وجود آوردیم. در فوتبال 
اگر موقعیت های قطعی خود را تبدیل به گل نکنید، جریمه 

می شوید و این اتفاق برای ما هم رخ داد. بر این باور هستم 
تعویض های امیر قلعه نویی باید زودتر انجام می شد. برای 
نمونه محبی از ابتدای نیمه دوم دیگر تأثیرگذاری لازم را 

نداشت و بهتر بود زودتر تعویض شود.
 وی در نیمه نخست انرژی بسیار زیادی صرف کرده بود و 
در فاز هجومی و دفاعی تلاش زیادی داشت. به طور کلی 
در نیمه نخست هیچ بازیکنی را ندیدم که عملکرد ضعیفی 

داشته باشد.
 تیم کشورمان همان فوتبالی را ارائه داد که از یک تیم 
حاضر در جام جهانی انتظار می رفت، اما در نیمه دوم این 

کیفیت افت کرد و تنها در دقایق پایانی دوباره توانستیم روی 
دروازه مصر خطرساز شویم. . کارشناس فوتبال کشورمان 
تصریح کرد: تنها چیزی که می توان گفت این است که 
باز هم شانس صعود ما به اماواگر کشیده شد؛ ای کاش 
به بازیکنان جوان ما فرصت کافی برای کسب تجربه در 
بالاترین سطح فوتبال جهان داده می شد، اگر قرار است 
جوان گرایی انجام شود باید از همین مسابقات استفاده کنیم 
تا این بازیکنان برای چهار سال آینده آماده شوند. ۸۰ تا ۹۰ 
درصد این نسل در جام جهانی بعدی حضور نخواهند داشت 

و این فرصتی بود که برای ما از دست رفت.

جام جهانی فرصتیجام جهانی فرصتی
 برای تقویت انسجام اجتماعی برای تقویت انسجام اجتماعی

ورزش اصفهان 


